آپ کا تفصیلی تعارف بقلم استاد عبدالرشید صدیقی مرحوم مجلہ التراث شماره نمبر 9 جولائی 2002ء میں ہو چکا ہے۔ آپ بلتستان میں ایک قدکار اور مورخ و مصنف کی حیثیت سے پہچانے جاتے تھے۔

وفات حسرت آیات: مولانا عبدالکریم ایک ماہ بیمار رہ کر بمر ۵۵ سال جون ۱۹۴۹ء بمطابق ۱۳۶۸ھ میں اس

جہانِ ناپائیدار سے عالم جاویدان سدھار گئے۔ ﴿إِنَّا لِلّٰهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ﴾

آپ کی نماز جنازہ خطیب بلتستان حافظ عبدالرحمن نے پڑھائی۔ مولانا عبدالکریم مرحوم کی کوئی وصلی یادگار نہ تھی۔

مآخذ: (۱) تذکرہ علماء و صوفیائے بلتستان (۲) بلتستان کے مذہبی حالات (۳) بلتستان میں درس توحید کے ادوار ستہ